



# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

## असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ३, अंक १५७]

गुरुवार, नोव्हेंबर १६, २०१७/कार्तिक २५, शके १९३९

[पृष्ठे ४, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक ३७८

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले  
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

वित्त विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १६ नोव्हेंबर २०१७

अधिसूचना

महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२.

क्रमांक मूवक. १५१७/प्र.क्र. १५६/कराधान-१.—महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२ (२००५ चा महा. ९) च्या, अनुसूची "ख" च्या नोंद ११क द्वारे प्राप्त झालेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे, उक्त नोंदीच्या प्रयोजनार्थ, दिनांक १ एप्रिल २०१७ पासून, खालील प्रमाणे अटी विनिर्दिष्ट करीत आहे, म्हणजेच :-

(१) भारत सरकारच्या नागरी विमानचालन मंत्रालयाने जारी केलेल्या " प्रादेशिक जोड योजना-उड्डाण (Regional Connectivity Scheme-RCS UDAN)" मध्ये व्याख्यित केल्यानुसार, प्रादेशिक जोड योजनेअंतर्गत उड्डाणे (RCS flights) व्यवस्थापित करणाऱ्या एअरलाईन ऑपरेटिंग कंपन्यांना विमानचालन चक्की इंधन (शुल्क भरलेले), विक्री केलेले असेल.

(२) विमानचालन चक्की इंधन (शुल्क भरलेले), फक्त आरसीएस उड्डाणांकरिताच (RCS flights) वापरता येईल.

(३) विमानचालन चक्की इंधन (शुल्क भरलेले), खरेदी करणारी एअरलाईन ऑपरेटिंग कंपनी, या अधिसूचनेत नमूद केलेल्या, योग्य-रित्या स्वाक्षरीत केलेल्या नमुना क्र. एटीएफ-०१ विक्रेत्या व्यापाऱ्याला सादर करेल.

नमुना-एटीएफ-०१

(अनुसूची " ख " ची नोंद ११क पहा)

प्रतिज्ञापन

(एअरलाईन ऑपरेटिंग कंपनीने जारी करावयाचे)

विमानचालन चक्की इंधन (शुल्क भरलेले), खरेदीदार एअरलाईन ऑपरेटिंग कंपनीचे नाव :

जीएसटीआयएन (नोंदणीकृत असल्यास) :

पत्ता :

(१)

मी/आम्ही, याद्वारे असे प्रमाणित करित आहोत की, खाली दिलेल्या तक्त्यामधील, भाग-ब च्या स्तंभ क्रमांक २ मध्ये उल्लेखित असलेले विमानचालन चक्की इंधन, उक्त तक्त्याच्या, भाग-ब मधील, स्तंभ क्रमांक-३ मध्ये उल्लेखित केलेल्या प्रयोजनार्थ, नोंदणीकृत व्यापाऱ्याकडून मी/आम्ही खरेदी केलेले आहे, ज्याचा तपशील उक्त तक्त्याच्या, भाग-अ मध्ये उल्लेखित केलेला आहे. महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियमांतर्गत असलेल्या, अनुसूची “ ख ” च्या, नोंद ११क अन्वये, या वस्तुची विक्री, या नोंदीमधील शर्तीच्या अधीन राहून, १% इतक्या कर दरास पात्र आहे.

### तक्ता

**भाग-अ-विक्रेत्या व्यापाऱ्याचा तपशील :**

१ विक्रेत्या व्यापाऱ्याचे नाव

२ व्हॅट टीन

**भाग-ब-खरेदीचा तपशील :**

अनु. क्र.	व्यवहाराचा तपशील	प्रयोजन
(१)	(२)	(३)
बीजक क्र. आणि दिनांक	खरेदी (लिटर मध्ये) निव्वळ खरेदी किंमत (रु. मध्ये)	कर (रु. मध्ये) उड्डाण क्र. आणि दिनांक
		उड्डाणाचा मार्ग पासून आणि पर्यंत
		प्रवास केलेले अंतर (किलो-मीटर मध्ये)
		वापरण्यात आलेले विमानचालन चक्की इंधन (लिटर मध्ये)

मी/आम्ही, याद्वारे असे घोषित करित आहोत की, वर दिलेली माहिती माझ्या माहितीप्रमाणे व विश्वासाप्रमाणे खरी आणि बिनचूक आहे आणि त्यात काहीही लपविलेले नाही.

अधिकृत स्वाक्षरीकर्त्याची स्वाक्षरी (मोहोर सह),

नाव :

अधिकृत स्वाक्षरी कर्त्याचे पदनाम/दर्जा”

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

**रा. द. भगत,**  
शासनाचे उप सचिव.

**FINANCE DEPARTMENT**

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032

Dated 16th November 2017.

*NOTIFICATION*

MAHARASHTRA VALUE ADDED TAX ACT, 2002.

No. VAT. 1517/C.R.156/Taxation-1.—In exercise of the powers conferred by entry 11A of Schedule B of the Maharashtra Value Added Tax Act, 2002 (Mah. IX of 2005), the Government of Maharashtra, hereby with effect from the date 1st April 2017, specifies the following conditions for the purpose of the said entry, namely :—

“(1) The ATF (Duty paid) shall be sold to the Airline Operating Company, operating the Regional Connectivity Scheme (RCS) flights, as defined under the “Regional Connectivity Scheme-(RCS) UDAN” issued by Ministry of Civil Aviation, GOI.

(2) The ATF (duty paid) shall be consumed only for RCS flights.

(3) The Airline Operating Company purchasing ATF (duty paid) shall furnish a duly signed Form No. ATF-01, mentioned in this notification to the selling dealer.

**FORM - ATF-01**

[ see entry 11A of Schedule B ]

**DECLARATION**

(To be issued by the Airline Operating Company)

Name of the Airline operating company purchasing ATF (Duty Paid) :

GSTIN (if registered) :

Address :

I/we, hereby, certify that the ATF as mentioned in column number 2 of Part-B of the table given below has been purchased by me/us for the purpose as mentioned in column number 3 of Part-B of the said table, from the registered dealer whose details are mentioned in Part-A of the said table. The sale of such goods is taxable @ 1% by virtue of entry 11A of Schedule B of MVAT Act, subject to the conditions provided in this entry.

**TABLE**

**Part-A :—** Details of the selling dealer :

---

1 Name of the selling dealer

---

2 VAT TIN

---

**Part-B :—** Details of Purchases :

Sr. No.	Details of transaction				Purpose		
(1)	(2)			(3)			
Invoice No. and Date	Purchases (in litre)	Net Purchase Price (in Rs.)	Tax (in Rs.)	Flight No. and date	Route of flight From and To	Distance Travelled (in km.)	ATF consumed (in Litre)

I/we, hereby, declare that the above information and facts are true and correct to the best of my/our knowledge and belief and nothing has been concealed.

Signature of Authorized Signatory with seal,

Name :

Status/Designation of Authorized signatory”.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

R. D. BHAGAT,  
Deputy Secretary to Government.